● 21 empresas instaladas no Núcleo;
● 05 Instituições de Ensino e Pesquisa;

● 02 plantas-piloto;
● 02 Institutos de Ciência e Tecnologia;
● 02 centros de negócios e inovação (business centers);
● Ocupação superior a 80% dos módulos empresariais;
● Receita anual estimada de R$ 1.068.825,15 (um milhão, sessenta e oito mil, oitocentos

e vinte e cinco reais e quinze centavos)

3.7. Histórico de Expansão e Projetos Recentes

● 2017: Construção do CLQ.
● 2018: Ampliação do Garden Mall e novo prédio administrativo da Raízen.
● 2021: Inauguração do Hub Piracicaba.
● 2022:  Inauguração  do  Container  Park  Lab;

[...]

no cenário estadual, nacional e internacional.

7 - DO CRONOGRAMA DE IMPLANTAÇÃO

A  Entidade  Gestora  deverá  apresentar,  no  prazo  de  até  60  (sessenta  dias)  dias  após  a
assinatura do termo de concessão e gestão, o Plano de Implantação para os primeiros 245
(duzentos e quarenta e cinco) dias, contendo, no mínimo:

I  –  Plano  de  transição  da  gestão,  com  cronograma  detalhado  de  transferência  das
responsabilidades, financeiras, administrativas e operacionais;

II – Estruturação da equipe técnica e instalação dos setores administrativos, operacionais e de